



دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۲۱

ورزشی

اخبار

ملی پوش ۹۳ کیلوگرم پاورلیفتینگ ایران قهرمان آسیا شد

در ادامه مسابقات پاورلیفتینگ قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مازنی، مهدی طهماسبی در دسته ۹۳ کیلوگرم بزرگسالان به مصاف رقبای خود رفت. طهماسبی که سال گذشته هم طلای آسیا را کسب کرده بود، با آمادگی کامل برای دفاع از عنوان قهرمانی خود وارد میدان شد و بار کوردهای ۲۹۵ کیلوگرم در اسکوات، ۱۹۵ کیلوگرم در پرس سینه و ۳۱۷٫۵ کیلوگرم در ددلیفت در هر ۳ حرکت جایگاه نخست دسته ۹۳ کیلوگرم را از آن خود کرد و به مدال طلا رسید.

■ ■ ■

بر خور داری با مدال طلا به سهمیه المپیک رسید
نماینده وزن ۸۰- کیلوگرم ایران با کسب مدال طلای مرحله‌نهایی تکنووی گرن‌داسلم‌چین،سهمیه‌المپیک‌پاریس را به دست آورد. در ادامه رقابت‌های مرحله نهایی تکواندوی گرن‌داسلم چین به عنوان آخرین فرصت برای کسب سهمیه المپیک، مهران برخورداری، نماینده وزن ۸۰- کیلوگرم ایران در مبارزهای سرنوشت‌ساز در فینال برای کسب سهمیه المپیک به مصاف جسوریک جایسائف ازبک رفت و در پایان با نتیجه ۲ بر یک حریفش را شکست داد تا سهمیه حضور در المپیک پاریس را کسب کند. برخورداری در راند نخست با نتیجه ۲ بر ۲ برابر حریفش تن به شکست داد ولی در راند دوم در شرایطی که از حریف عقب بود، در ثانیه‌های پایانی موفق شد از حریف ازبک امتیاز بگیرد و راند دوم را ۵ بر ۴ به سود خود به پایان برساند تا کار به راند سوم و پایانی کشیده شود. برخورداری در راند پایانی با نمایشی بی‌ظنیر با نتیجه ۶ بر ۲ به برتری رسید و با کسب مدال طلا صاحب سهمیه المپیک شد. برخورداری چند ماه پیش در دیدار نهایی مرحله نخست گرن‌داسلم برابر این تکواندوکار ازبک تن به شکست داده بود.

■ ■ ■

درخواست «شستا» از وزارت ورزش برای خرید باشگاه پرسپولیس

شرکت شستا در نامه‌ای به وزارت ورزش و جوانان با طرح یک پرسش مهم خواهان خرید باشگاه پرسپولیس شد. به گزارش تسنیم، عارف نوزوی، مدیرعامل شرکت شستا در نامه‌ای به وزارت ورزش و جوانان با مطرح کردن درخواست خرید باشگاه پرسپولیس خواستار تعیین تکلیف موضوع از سوی این وزار تخته شد. مدیرعامل شستا در این نامه با اشاره به این‌که ۱۸ اسانسمه‌فدراسیون فوتبال ایران و همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیامینی بر اینکه «هیچ یک از اشخاص حقیقی و حقوقی هم‌زمان نمی‌توانند کنترل و هدایت بیش از یک باشگاه را برعهده داشته باشند در غیر این صورت، تمامیت یک مسابقه با مسابقات از زیر سوال خواهند برد» این پرسش را مطرح کرده که با توجه به در اختیار داشتن ۵۰ درصد سهام ذوب‌آهن، آیا می‌توانند سهام باشگاه پرسپولیس را نیز داشته باشند یا خیر. تأمین اجتماعی وزیرمجموعه آن، شستا هم‌اکنون بخشی از سهام ذوب‌آهن را در اختیار دارد و از این رو مدیرعامل این شرکت خواستار پاسخ به این موضوع شده که آیا برای خرید باشگاه پرسپولیس ممنوعیتی وجود دارد یا خیر. اکنون باید دید وزارت ورزش و جوانان چه پاسخی به این شرکت می‌دهد. مالکیت مشترک پرسپولیس و استقلال از جمله مواردی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا از آن ایراد گرفته و به گفته مسوؤل صدور حرفه‌ای فدراسیون فوتبال، باید این مشکل حل شود تا خطری ۲ باشگاه را برای حضور در مسابقات فصل آینده یک‌نخبگان آسیاتهدید نکند

■ ■ ■

استعفای دسته‌جمعی کمیته‌فنی شطرنج پس از اعزام پرماجرا به امارات

تعدادی از اعضای کمیته فنی شطرنج به دلیل ابهام‌های موجود بر سر اعزام تیم ملی شطرنج نوجوانان به مسابقات قهرمانی آسیا از سمتشان استعفا گرفتند. مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا در رده نوجوانان در امارات در حال پیگیری است و در این میان تیم ملی شطرنج ایران با توجه به آنچه فدراسیون اعلام کرد به دلیل صادر نشدن ویزا از سوی میزبان با مشکلات زیادی مواجه شد. بعد از تاخیر در صدور ویزا برخی اعضای تیم ملی ایران مسابقات سریع و همچنین دور نخست بخش استاندارد را از دست دادند و برخی دیگر به همین دلیل از حضور در مسابقات انصراف دادند. در این بین روشا اکبری که به مسابقات اعزام شد، در بخش ریپد زیر ۱۲ سال به مقام سوم رسید. بعد از این اعزام پرماجرا، برخی اعضای کادر فنی فدراسیون از حضور در کمیته فنی استعفا کردند. امیررضا پوررضاعلی، استادبزرگ شطرنج ایران و مدرس فیده، یکی از افرادی بود که از کمیته فنی انصراف داد. امیررضا پوررضاعلی در گفت‌وگو با ایسنا درباره این اتفاق اظهار کرد:به هر حال شرایط مسابقات آسیایی از ملاحظه‌قابل مشخص می‌شود و فدراسیون‌های داندن مسابقات چه زمانی و در کدام کشور برگزار می‌شود. فدراسیون شطرنج هم قطعاً از شرایط اطلاع داشته است. آنها اعلام کردند از یک ماه قبل برای ویزا اقدام کرده‌اند اما ویزا نرسیده که این موضوع برای ما هم نامشخص است. او افزود: من و چند نفر دیگر از اعضای کمیته فنی از رئیس کمیته فنی، مدیر تیم‌های ملی که عضو کمیته هم هستند و آقای افشاری که سرپرست تیم و عضو کمیته فنی‌اند، پرسیدیم شرایط و دلایل را توضیح دهند اما کسی پاسخگو نبود. برای ما ابهام بود که دلیل آن واقعاً چیست. به همین دلیل من و ۳ نفر دیگر یعنی امیرمحمدسونزکلر (استادبین‌المللی)،محمدنیکوکار (رئیس هیات استان ایلام) و فاطمه‌افشار (رئیس هیات استان قزوین) انصراف دادیم. استادبزرگ شطرنج ایران در ادامه افزود: مشکل ویزا نگرفتن یک طرف و هماهنگ نگنشدن شرایط اعزام طرف دیگر ماجرا بود. برخی بازیکنان در فرودگاه ساعت‌ها منتظر شدند و کسی هم به آنها اطلاع‌رسانی نکرد که ویزا نمانده و باید بازگردند. به خانه بروندن یا برای آنها هتل فراهم شود. هیچ اطلاع‌رسانی‌ای درباره این موضوع نشده بود. به هر حال این مسؤوولیت قاعدتا بر عهده افرادی همچون سرپرست تیم، مدیر تیم‌های ملی و دبیر فدراسیون باید باشد و نباید بازیکنان را اینگونه معطل نگه دارند. پوررضاعلی افزود: ویزا روز قبل از دور اول استاندارد رسیده بود و اگر می‌خواستند، می‌توانستند با هزینه بیشتر بازیکنان را بفرستند که این اتفاق هم نیفتاد. حداقل آنهاپی را که شانس بیشتری برای کسب مدال داشتند می‌فرستادند.

بابرد بهراد: استقلال با یکی از بی‌داستان‌ترین اسکوادهای سال‌های اخیر خود در لیگ برتر، به طرز غیرمنتظره و غیرقابل پیش‌بینی‌ای صدرنشین لیگ ایران است وبی‌تردید جایگاه کنونی این تیم را باید حاصل تغییر رویکرد نکونام دانست. جایی که او از موضع انتقادی پیش از شروع فصل، با شروع لیگ عقب نشست و ترجیح داد با آنچه در اختیار دارد، بسازند؛ رویه‌ای که بخوبی جواب داده و نکونام در چند هفته متوالی با استقلال امتیازاتی را جمع کرده که به این تیم شخصیت قهرمانی داده است. البته منظور از تیم، گروه کنونی بازیکنان حاضر در تیم است، چه اینکه باشگاهی با اسم و رسم استقلال در فوتبال ایران همیشه مدعی قهرمانی است و هر نتیجه‌ای جز این برای هواداران آنها اگر ناکامی هم به حساب نیاید، جای خوشحالی ندارد. جواد نکونام در سال‌های اخیر، چه در نساجی و چه در فولاد، سبکی از بازی فشرده و درگیرشونده را به نمایش گذاشته که به نوعی امضای مربیگری او محسوب می‌شود و توانست با همین روش از کار تاکتیکی، نساجی را به لیگ برتر رسانده و با فولاد سهمیه آسیایی، صعودبه مراحل حذفی لیگ قهرمانان و قهرمانی در حذفی و سوپر جام فوتبال ایران را تجربه کند.

او هر بار که با انتقاداتی درباره سبک بازی تیمش مواجه می‌شد، جمله مشخصی در جواب داشت: «هر فوتبال ۲ تیم با هم بازی می‌کنند که بپرند؛ فلسفه من همین است. ۲ تیم بازی می‌کنند که بپرند و هر کدام بتوانند می‌پرند. هر طور هم که دلم بخواهد بازی می‌کنم.»

این برشی از صحبت‌های نکونام پس از بازی فصل گذشته فولاد و پرسپولیس در آزادی بود که کاپیتان سابق تیم ملی به راحتی آب خوردن در حضور ۶۰ هزار تماشاگر پرسپولیس، یک موقعیت گل هم به حریفش نداد و هفته بعد هم در فولادشهر با همین تدبیر و تاکتیک، سپاهان قدرتمند مورایس را یک بر صفر شکست داد.

اما برگردیم به بازی حساس دربی و جایی که نکونام مسابقه را از نشست خبری شروع کرد: «هیچ نگرانی‌ای نداریم، ما از جنس خودشان هستیم.»

بی‌بروایی جواد نکونام در پاسخ دادن به سوالات شاید هواداران پرسپولیس را ناراحت کند، آن هم درست ساعتی پس از آنکه سرمربی تیم آنها تمام تلاش خود را کرده بود با احترام به استقلال و تیمسش، تا حد ممکن از تنش پیش از بازی جلوگیری کند اما نکونام انگار یاکي از هیچ جنجالی ندارد؛ رویه‌ای که او در دوران بازی هم از آن برخوردار بود و نه جنگ تن به تنی را درون زمین و روی توپ واگذار می‌کرد، نه اجازه می‌داد بازیکنان حریف بخواهند داور مسابقه را تحت تاثیر قرار بدهند.

نکونامی که در ابتدای فصل با تحلیل و آنالیز کامل از داشته‌های تیمش، سبک بازی استقلال سال گذشته سایبنتو را از یک بازی پرواکتیو و تمام‌هجومی تغییر داده، در دوران بازی هم استاد تطبیق با شرایط بود. نکونام هیچ‌وقت بازیکن سریعی‌ای نبود اما هیچ‌کس هم تصویری از او در جا ماندن از یک بازیکن در کورس‌های سریعی به خاطر ندارد چون در عوض سرعت نداشتن، هوش فوق‌العاده‌ای در بازی‌خوانی و پیش‌بینی حرکات بعدی بازیکنان داشت و با جاگیری و لحظه‌شناسی، اغلب در قطع ارتباط بازیکنان حریف به عنوان مهم‌ترین وظیفه‌ها فایک دفاعی، بی‌نقص بود.

او همین‌هوش را در مربیگری هم دارد و شاید نتواند به واسطه ترکیبی که در اختیار دارد، هر نوعی از فوتبال تهاجمی را به‌نمایش بگذارد اما خوبی‌ای پس‌خوشی‌کردن هر نوع تاکتیک هجومی حرفاش برمی‌آید. بازی سپاهان –استقلال را اگر مرور کنید، احتمالاًبی‌موقعیت‌ترین سپاهان فصل را می‌بینید؛ اتفاقی که برای تراکتور هم افتاد و البته پرسپولیس هم بویزه در نیمه دوم، فرصت ایده‌آلی برای گلزنی نداشت.

مهارت دیگر نکونام اما گذشته‌از مسائل فنی، به‌تیجر عجیب

درباره تغییراتی که استقلال با نکونام داشته و از این مجموعه تیم دیگری ساخته است

تیم جواد پاپس نمی‌کشد



کاری که البته شاید برای فوتبال‌دوستان اتو کشیده امری عجیب جلوه کند اما برای اهالی نزدیک‌تر به فوتبال امر پیش پا افتاده و رایجی است. جذاب‌ترین حرکت نکونام، خوشحالی عیان بی‌محلای او،نه پس از گلزنی که پس از اعلام پناالتی بود. جایی که او یک درصد هم به گل نشدن پناالتی فکر نمی‌کرد و آنچنان مطمئن دست‌ها را یکی پس از دیگری بالا و پایین می‌برد که انگار اسپیلوئی شانس برای دست‌نویز تمسخر قرار گرفتن این‌شادی نزد هواداران پرسپولیس پس از خراب شدن احتمالی پناالتی قائل نبود و البته که پناالتی خلاف جهت گل شد تا مشخص شود «این خوشحالی به جواد می‌رسید!»

او موفق شده با وجود همه کمبودها، تیمش را به عنوان یک قهرمان در صدر نگه دارد. البته از یاد نبریم که اگر ۴ امتیاز از سپاهان کم نمی‌شد شاید وضعیت متفاوت بود و از سوی دیگر با توجه به پرهمره بودن عجیب و غریب زردها، شاید آنها روزهای بسیار سخت‌تری را برای سرخلی‌های پایتخت رقم بزنند اما آنچه امروز اهمیت دارد، تغییری است که نکونام در استقلال رقم زده و شاید در همین سال اول حضورش در جمع آبی‌پوشان نتیجه شگرفی هم بگیرد.

او در نفوذ فوق‌العاده روی ذهن بازیکنانش برمی‌گردد. جایی که او چه در فولاد و چه حالا در استقلال، ذهن بازیکنان را دست خود می‌گیرد و کاملاً آنها را شبیه خودش می‌کند؛ موضوعی که در درایی هم مشهود بود و ۱۱ نکونام با کیفیت‌های فردی مختلف در تیم استقلال می‌دیدید که شاید از نظر توانایی‌های تکنیکی متفاوت بودند اما همه آنها از نظر جنگندگی همان چیزی بودند که نکونام در دوران بسازی درون زمین و حالا در دوران مربیگری روی نیمکت دارد و البته این موضوع به فضای بعد از بازی هم کشیده شده و بازیکنان هم حالا دقیقاً حرف‌هایی را مقابل خبرنگاران می‌زند که سرمربی در نشست خبری می‌گوید!

در لحظاتی از بازی برای نیاختن دست به کار مرسوم‌ی زد که نمی‌توان گفت نمونه آن در فوتبال ایران و اروپا دیده نشده اما گردن گرفتن آن کمتر دیده شده است. نکونام همان‌طور که خود در نشست خبری پس از بازی اذعان کرد، از دروازه‌بان تیمش خواست برای لحظاتی پس از گل استقلال خودش را روی زمین بیندازد تا او بتواند تغییر تاکتیک فوری متناسب با شرایط بازی را برای بازیکنانش تشریح کند.

سه‌شنبه ۹ دقیقه سخت آبی‌ها

به برد دارد، هر چند برای اینکه بتواند به پیروزی برسد کار سختی دارد. شاگردان نکونام هم در این دیدار کار سختی دارند، چرا که فوتبال نشان داده غیرقابل پیش‌بینی است.

آبی‌های پایتخت در هفته پایانی نیم‌فصل شنبه ۹ دی از ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه آزادی باید مقابل پیکان صفارآبی کنند. استقلال و پیکان در ۱۰ دیدار پایانی برابر یکدیگر به ۴ پیروزی و ۶ مساوی دست پیدا کرده‌اند که هر ۴ پیروزی هم سه‌سهم استقلالی‌ها بوده تا باز هم این

آبی‌های پایتخت باشند که مقابل حریف خود برتری داشته باشند. پیکان در نیمه راه فصل اول به دلیل نتایج ضعیف، سرمربی خود را تغییر داد تا رویه شکست‌هایش را تغییر

شرایط خوبی ندارند و در رده پانزدهم ایستاده‌اند. با توجه به این شرایط شاگردان سیدمهدی رحمتی می‌توانند برای استقلالی‌ها دردرساز باشند و آنها را دچار مشکل کرده و از رسیدن به هدفی که دارند دور کنند. استقلال در هفته چهاردهم یکشنبه ۳ دی از ساعت ۱۵ در کرمان میهمان گل‌گهر سیرجان خواهد بود. ۲ تیم در ۱۰ دیدار آخر خود که بازی‌های باقیمانده تا پایان نیم‌فصل اول می‌تواند این تیم را به رده‌های پایین‌تر سوق دهد. در واقع استقلال تنها با ۲ برد در ۳ دیدار باقی مانده تا پایان نیم‌فصل می‌تواند صدرنشین بماند. آبی‌های پایتخت در هفته سیزدهم سه‌شنبه ۲۸ آذر از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه آزادی باید به مصاف نساجی مازندران بروند. مازندرانی‌ها در جدول لیگ برتر



به‌بهانه شکایت‌های پر تعداد و عجیب استقلال و پرسپولیس از یکدیگر

خارج از قاعده

فوتبال توسط رقیب، مورد شکایت دیگری واقع شده، شاکي خود نیز متکب آن شده است و حتی یکی از شاکیان به صورت مبسوط‌تری نسبت به متشاکي!

در روزگاری که باشگاه‌های آسیایی برای دستیابی به پیشرفت‌ها

و افتخارات جدید، به دنبال فراهم کردن یا افزایش اسباب بزرگی کردن هستند، باشگاه‌های بزرگ ما نیز از طریق بیابانیه و عرضه‌نویسی در جست‌وجوی پیشرفت و افتخارند؛ زهی خیال باطل!

وزارت ورزش به عنوان متولی و رئیس واقعی مجمع این ۲

رقیب‌ستیزی بر عقل و منطق، رویه معمول ناشی از تفکر غلط حاکم نزد برخی مسؤولان ۲ باشگاه در سال‌های اخیر و شرایط آنها، هدف «ولی و اصلی» کویدسن رقیب، برتری در فضای رسانه‌ای و مجازی، ایجاد فشار برای امتیازگیری از ارکان فوتبال و به‌بهرداری مدنظر از حاشیه‌سازی‌هاست. لاجرم بیشتر موارد مطروحه در شکایت‌ها چون مبتنی بر موارد ذکر شده است از حیث انطباق بر واقعیت و ادله مستدل، چندان قابل اعتنا نیست! نکته تعجب‌انگیز و خنده‌آور ماجرا این است که برخی مواردی که تحت عنوان توهین و زیر سوال بردن ارکان

فاطمه (س) تمثال وارستگی

که بایدبرود هدایت می‌کند و اگر نباشد اصلا سیری وجود نخواهد داشت. ایشان از ائمه علیهم‌السلام روایت می‌کردند که شما هر وقت محتاج می‌شوید دست به دامن ما می‌شوید و ما هر وقت گرفتار می‌شویم دست به دامن مادرمان می‌شویم. گرفتاری و احتیاج‌ائمه علیهم‌السلام همان مقامات قرب الهی است که حد یقف ندارد و لذا ایشان می‌فرمود مجال است سالک سیر و سلوک کند و به جایی برسد مگر از طریق خانم حضرت زهرا(س) و البته منظور از اینکه به جایی برسد، نه این‌امور که مثلا افکار را بخواند یا هر چیز می‌خواهد برای او مهیا باشد؛ نه آنها اصلاً ارزش ندارد. آن چیزی که ارزش دارد مقام قرب پروردگار است و این مقام محقق نمی‌شود؛ مگر از طریق خانم حضرت زهر(س)».»

مدال طلای روئینگ تک‌نفره به ایران رسید



بناوی ملی‌پوش روئینگ کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا به مدال طلارسید. مسابقات قایقرانی روئینگ قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان آسیا در پاتاویا تایلند دنبال شد. در ادامه این رقابت‌ها فاطمه مجلل در روئینگ تک نفره سنگین‌وزن زیر ۲۳ سال بانوان در فینال A با حریفانی از قزاقستان، هنگ‌کنگ، ویتنام، فیلیپین و سریلانکا رقابت کرد و در پایان با زمان ۹:۰۷.۴۴۵ در جایگاه نخست ایستاد و صاحب مدال طلا شد. در این ماده نمایندگان هنگ‌کنگ و فیلیپین به ترتیب دوم و سوم شدند.

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

پیامک خوانندگان
۱۰۰۰۲۳۳۱

www.vatanemrooz.ir

عمد و چه بر اثر غفلت از دید نهادهای تحلیلیگر جامعه و اجتماع، پنهان مانده است. به نظر می‌رسد پدیده‌ای مانند تشیع شهید در کلان‌موضوع خود یا در سطح قابل شناخت و کشف است. «مادری که هنوز قاب به دست می‌گردد»، «سربازی که به شرکت‌کنندگان در تشیع احترام نظامی می‌گذارد»، «هوکی که در خلوتی شب برپا می‌شود و در سکوت پرچیده می‌شود»، «غض نوجوانان» و… همه از موضوعاتی است که ادبیات علمی هنوز به سمت توصیف آنها نرفته است.